
Uchwała Nr IX/124/2011
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 26 maja 2011 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr XVIII/258/2004 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie 
zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji, wprowadza się następujące zmiany: 
w §1 pkt 2, w §2 pkt 1 oraz w §3 pkt 1 wyrażenia ,,Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki 
Komunalnej i Mienia Miasta Rady Miejskiej  Kalisza” zastępuje się wyrażeniami ,,komisji 
Rady Miejskiej Kalisza właściwej do spraw mienia komunalnego”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie
do Uchwały Nr IX/124/2011

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 26 maja 2011 roku

zmieniającej uchwalę w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji.

Zgodnie z aktualnym brzmieniem §1 pkt 2, §2 pkt 1 i §3 pkt 1 uchwały Nr XVIII/258/2004 
Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  29  kwietnia  2004  r.  w  sprawie  zasad  wnoszenia,  cofania 
i zbywania  udziałów  i  akcji  –  w  przypadku  wnoszenia  wkładów  niepieniężnych  oraz 
w przypadku  zbywania  albo  cofania  udziałów  i  akcji  wymagana  jest  pozytywna  opinia 
Komisji  Ochrony  Środowiska,  Gospodarki  Komunalnej  i  Mienia  Miasta  Rady  Miejskiej 
Kalisza.
Na  podstawie  uchwały  Nr  II/5/2010  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  2  grudnia  2010  r. 
w sprawie określenia wykazu i przedmiotu działania stałych komisji Rady Miejskiej Kalisza, 
obecnie  opiniowaniem  propozycji  zagospodarowania  mienia  komunalnego  zajmuje  się 
Komisja Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji Europejskiej. 
W tej  sytuacji  niezbędne  jest  wprowadzenie  w  ww.  uchwale  zmiany  dostosowującej  jej 
brzmienie do aktualnego podziału kompetencji pomiędzy komisjami Rady Miejskiej Kalisza. 
W celu uniknięcia konieczności wprowadzania kolejnych zmian do przedmiotowej uchwały 
w  związku  z  podobnymi  zmianami  uzasadnione  jest  wprowadzenie  do  uchwały 
uniwersalnego odwołania odnoszącego się do kompetencji, zamiast nazwy konkretnej komisji 
Rady Miejskiej Kalisza.
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących określania zasad wnoszenia, 
cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta, jak i w sprawie zmiany tych zasad.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miejską Kalisza uważam za 
uzasadnione.


